
Cachoeiro de Itapemirim (ES), sexta-feira, 24 de julho de 2020                                                   DOM nº 6115  Página 12

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Oficial do Espírito Santo - DIO-ES, referente a Publicações 
de atos oficiais, atos relacionados a procedimentos licitatórios, 
resumos de atos contratuais, de pessoal, rescisões, retificações, 
ordens de serviços, instruções, portarias, decretos e outros, cuja 
publicidade se faça necessário.

Art. 2º – Fica designada a funcionária da DATACI, Nilva Brandão 
de Almeida Novaes, para responder pela fiscalização do contrato, 
em caso de ausência legal do funcionário indicado no art. 1°.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga a Portaria nº 20/2020.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de Julho de 2020.

Carlos Henrique Salgado
Diretor Presidente

PORTARIA Nº. 38/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DA DATACI, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Art. 1º – A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro 
de Itapemirim – DATACI passa a ser composta pelos membros 
abaixo relacionados:

NILVA BRANDÃO DE ALMEIDA NOVAES
DESIEL FABIO LOURENÇO CASTELO
ALCIONE DIAS DA SILVA

§ 1º a Presidência da Comissão de que trata o “caput” deste artigo 
ficará sob a responsabilidade da Sra. Nilva Brandão de Almeida 
Novaes.

§ 2º Na falta ou impedimento do presidente designado no parágrafo 
anterior, a Presidência da referida comissão será desempenhada 
pelo Sr. Alcione Dias da Silva.

Art. 2º Ficam designados como pregoeiros para atuação em pregão 
presencial e eletrônico, no âmbito da Companhia de Tecnologia 
da Informação de Cachoeiro de Itapemirim – DATACI, os 
funcionários Nilva Brandão de Almeida Novaes e Desiel Fábio 
Lourenço Castelo.

Parágrafo único. Ficam designados como membros da equipe de 
apoio aos pregoeiros, os funcionários Breno Mendes Zagotto, 
Lara Sandrini de Assis e Luiz Carlos Bindaco.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga a Portaria DATACI nº 22/2020.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de julho de 2020.

CARLOS HENRIQUE SALGADO
DIRETOR PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro de 
Itapemirim - DATACI, através da Comissão de Licitação, torna 
público a realização do certame licitatório, conforme segue: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2020 - ID 826133. Objeto: 
aquisição de renovação de licenças de uso, com possibilidade 
de upgrade e update, da solução de proteção de endpoints 
– Trend Micro Smart Protection for Endpoint Suites, com 
aquisição de licenças adicionais, com lote destinado a ampla 
participação. Acolhimento das propostas a partir: 28/07/2020 às 
10h. Abertura de propostas: 11/08/2020 às 09h. Início da Sessão 
de disputa: 11/08/2020 às 10h. O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e ww.dataci.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 22/07/2020

NILVA BRANDAO DE ALMEIDA NOVAES
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 10/2020
ID 823093

Constatada a regularidade dos atos procedimentais conforme 
determinam as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8666/1993, 
HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo administrativo 
nº 45-11935/2020 da Companhia de Tecnologia da Informação 
de Cachoeiro de Itapemirim - DATACI, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada em suporte técnico do 
fabricante do Software de Backup Corporativo Commvault 
Complete Backup and Restore utilizado pela DATACI, com 
validade de 01 (um) ano.

Empresa: MINDWORKS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 03.354.844/0001-29
Lote: ÚNICO
Valor total homologado: R$ 59.640,00  (cinquenta e nove mil, 
seiscentos e quarenta reais)

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de julho de2020.

Carlos Henrique Salgado
Diretor-Presidente da Dataci

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3155/2020.

CONCEDE “COMENDA LUIZ ROGÉRIO FABRINO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
resolve:

Art. 1º – Fica concedida “Comenda Luiz Rogério Fabrino” a:

ALESSANDRO ARAÚJO DE PAULA 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de julho de 2020. 

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - PresidenteDocumento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-

estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador 

32003000300030003A00540052004100


